PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Estado de Minas Gerais

TERMO DE CREDENCIAMENTO

OBJETO: Credenciamento de prestadores de serviços de rádio comunicação
para realização de divulgação de campanhas das Secretarias Municipais e
demais setores desta Prefeitura.

Item U.N Qte

Estimada de

Chamadas

Descrição dos Serviços Vr.

Unit.

Especificações

/Obrigações

01 U.N 5.000 Chamadas de 30 segundos a

1 minuto para campanhas

das Secretarias Municipais e

demais setores.

10,00 Conforme Edital

OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

• Caberá ao credenciado as seguintes obrigações no cumprimento do

objeto deste credenciamento;

• Transmitir as chamadas na integra, conforme determinado pelo

Município;

• Ser a única, integral e exclusiva responsável, em qualquer caso, por

todos os danos e prejuízos de qualquer natureza que causar ao

MUNICÍPIO ou a terceiros, provenientes da prestação dos serviços,

respondendo por si e por seus sucessores, não excluindo ou

reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou acompanhamento

do MUNICÍPIO;

• Executar os serviços objeto do presente termo rigorosamente no

prazo pactuado, bem como cumprir todas as demais obrigações

impostas;

• Indenizar em qualquer caso todos os danos e prejuízos, de qualquer

natureza, que causar ao MUNICÍPIO ou a terceiros, decorrentes de

sua culpa ou dolo, na execução deste termo, respondendo por si e

por seus sucessores;

• Prestar todo e qualquer esclarecimento ou informação solicitada pela

fiscalização do MUNICÍPIO;

• O licitante é responsável pela fidelidade e legitimidade das

informações prestadas e dos documentos apresentados em qualquer

fase deste credenciamento. A falsidade de qualquer documento

apresentado ou a inverdade das informações nele contidas implicará

na imediata desclassificação ou inabilitação do licitante, sem prejuízo

das sanções administrativas, civis e penais cabíveis.

OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

• Atestar a execução do objeto contratado no documento fiscal

correspondente;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Estado de Minas Gerais

• Efetuar os pagamentos devidos à Contratada nas condições

estabelecidas;

• Fiscalizar a execução dos serviços, o que não fará cessar ou diminuir

a responsabilidade da Contratada pelo perfeito cumprimento das

obrigações estipuladas, nem por quaisquer danos, inclusive quanto a

terceiros, ou por irregularidades constatadas;

• Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 Ficha 00103
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal
 Unidade: 02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 Sub-Unidade: 02.03.20 ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 Funcional Programatica: 04.122.0021.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIV DA ADMINISTRAÇÃO
GE
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
 Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos
 Ficha 00168
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal
 Unidade: 02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 Sub-Unidade: 02.03.20 ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 Funcional Programatica: 04.128.0021.2473 MANUT ATIV DA DIR. REC HUMANOS
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
 Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos
 Ficha 00248
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal
 Unidade: 02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 Sub-Unidade: 02.03.30 DIRETORIA DE FAZENDA
 Funcional Programatica: 04.123.0030.2470 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES TRIBUTAÇÃO E
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
 Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos
 Ficha 00266
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal
 Unidade: 02.04 SEC MUN TRANSPORTE OBRAS E SERVIÇOS PÚB
 Sub-Unidade: 02.04.10 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
 Funcional Programatica: 15.452.0325.2108 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LIMPEZA
URBAN
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
 Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos
 Ficha 00407
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal
 Unidade: 02.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Sub-Unidade: 02.05.10 ASSESSORIA TÉCNICA DE POLÍTICAS EDUCACI
 Funcional Programatica: 12.122.0021.2298 EVENTOS, FESTIVIDADES HOMENAGENS
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
 Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos
 Ficha 00411
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal
 Unidade: 02.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Sub-Unidade: 02.05.10 ASSESSORIA TÉCNICA DE POLÍTICAS EDUCACI
 Funcional Programatica: 12.122.0021.2333 MANUT DAS ATIVI DA ADM. SERV EDUCAÇÃO
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
 Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos
 Ficha 00426
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal
 Unidade: 02.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Estado de Minas Gerais

 Sub-Unidade: 02.05.10 ASSESSORIA TÉCNICA DE POLÍTICAS EDUCACI
 Funcional Programatica: 12.361.0188.2212 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ENSINO
FUNDAM
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
 Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos
 Ficha 00496
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal
 Unidade: 02.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Sub-Unidade: 02.05.10 ASSESSORIA TÉCNICA DE POLÍTICAS EDUCACI
 Funcional Programatica: 12.365.0190.2241 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PRÉ-
ESCOLA
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
 Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos
 Ficha 00627
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal
 Unidade: 02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 Sub-Unidade: 02.07.10 DIRETORIA DAS UNIDADES DE SAUDE
 Funcional Programatica: 10.122.0597.2392 MANUTENÇÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE S
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
 Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos
 Ficha 00655
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal
 Unidade: 02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 Sub-Unidade: 02.07.20 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Funcional Programatica: 10.301.0433.2574 MANUTENÇÃO ATIVIDADES ATENÇAO BÁSICA
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
 Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos
 Ficha 00668
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal
 Unidade: 02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 Sub-Unidade: 02.07.20 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Funcional Programatica: 10.301.0433.2575 MANUTENÇÃO ATIVIDADES SAÚDE DA FAMÍLIA
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
 Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos
 Ficha 00767
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal
 Unidade: 02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 Sub-Unidade: 02.07.20 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Funcional Programatica: 10.305.0436.2415 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
 Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos
 Ficha 00774
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal
 Unidade: 02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 Sub-Unidade: 02.07.20 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Funcional Programatica: 10.305.0436.2421 MANUTENÇÃO AS CAMPANHAS DE VACINAÇÃO
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
 Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos
 Ficha 00849
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal
 Unidade: 02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC
 Sub-Unidade: 02.08.20 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 Funcional Programatica: 08.244.0578.2536 MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO
CRAS/
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
 Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos
 Ficha 00919
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Estado de Minas Gerais

 Unidade: 02.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
 Sub-Unidade: 02.11.10 SETOR DE CULTURA
 Funcional Programatica: 13.392.0247.2100 MANUTENÇÃO DAS FESTIVIDADES
TRADICIONAI
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
 Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

Dallila de Campos Cordeiro
Secretária Municipal de Administração